
 

  Herzlich Willkommen im  

          Restaurant des Alten Forsthaus 

 à la carte | menü | drinks  

www.altesforsthausfuerth.de 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vorspeisen  

Tagessuppe | Brot  

hausgemachte Anti Pasti | Brot                                            

für eine Person                                                                        

für zwei Personen                                                              
*auch Vegan erhältlich  

Carpaccio v. Rind | Rucola | Parmesan  

 

 

 

 

Hauptgang 

Schweinelende | Schmortomaten | Semmelkloß | Pfefferrahmsoße  

160g Lachsfilet | Risotto | Pfannengemüse | Weißweinsoße 

220g Rinderrücken [Deutsches Rind] | Rosmarinkartoffeln | Pfannengemüse | Pfefferrahmsoße  

Risotto | Rucola | gehobelter Parmesan  

Steinpilztortellini | geschwenkt an Salbeibutter | Kirschtomaten | gehobelter Parmesan 

Surf and Turf | 160g Rinderrücken | 100g Lachsfilet | 2 Riesengarnelen                                                        

Pfannengemüse | Pfefferrahm & Weißweinsoße  

Veggie Burger | Pommes | Salatbukett  | veganer Käse  

 

jeden Sonntag 

Schäuferla | Kloß | Soße  

Kloß | Soß  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Salat  

Beilagensalat | Hausdressing  

gemischter Salat | Hausdressing  

Toppings zum Salat                                                        

Lachsfilet                                                                                  

drei Riesengarnelen                                      

Hähnchenbrust  

 

 

 

 

   4.90 
 

12.60 

 
 

7.90 
 

6.20 
 

  6.80 
 

   6.90 
 

 
12.60 

 

22.80 
 

 

14.60 
 

   

 

Kindergerichte 

Pasta | Tomatensoße | Parmesan  

Chicken Nuggets | Pommes 

 

 

 

 

   6.90 
 

7.60 
 

 

Dessert 

Schokosoufflé m. flüssigem Kern                                            

Vanilleeis | Früchte  

gemischtes Eis | Früchte 

Apfelküchle | Früchte | Vanillesoße  

Schokoladenmouse im Gläschen 

Früchtetopping  

 

 

 

 

   9.90 
 

 
 

6.80 
 

7.90 
 

5.20 
 

 

   20.60 
 

19.40 
 

31.60 
 

17.80 
 

  18.40 
 

38.50 
 
 

18.60 
 

 
 
 

 

17.90 
 

4.50 

 

Alle Preise verstehen sich in Euro & sind inkl. der gesetzlichen MwSt. Bei Fragen zu Inhaltsstoffen oder Allergenen, fragen Sie unseren Service. 

 

   vegetarisch                 vegan 
 

12.60 



 

das Forsthaus Menü                                             
[auch als Geschenk erhältlich] 

 

 

 

 

Hinweis: Menüs werden an Sonn- und Feiertagen erst ab 17:30 Uhr angeboten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4- Gang Menü 

Gang I  

Tomatencremesuppe mit einer Sprossenhaube 

Gang II  

Vorspeisensalat an Honigsenf Dressing   

Gang III                                                                                                                      
[zur Wahl] 

125g Lachsfilet an Weißweinsoße auf Risottostreifen 

mit frischem Pfannengemüse  

Schweinefiletspitzen in Pfefferrahmsoße mit 

Gorgonzolanote mit Rosmarinkartoffeln & 

Schmortomaten  

in Salbeibutter geschwenkte Steinpilz Tortellini mit 

Tomaten & frischgehobeltem Parmesan 

Gang IV  

Apfelküchle an Vanillesoße mit frischem Obst 

38,-  p. P.    

 

 

 

5- Gang Menü 

Gang I  

Tomatencremesuppe mit einer Sprossenhaube 

Gang II 

Carpaccio vom Rind an kalt gepresstem Olivenöl      

mit Rucola & frisch gehobeltem Parmesan  

Gang III  

Vorspeisensalat an Honig- Senf Dressing   

Gang IV                                                                                                                     
[zur Wahl] 

125g Lachsfilet an Weißweinsoße auf Risottostreifen 

mit frischem Pfannengemüse  

180g medium gebratener Rinderrücken mit 

Rosmarinkartoffeln & frischem Pfannengemüse,    

dazu Pfeffersoße  

in Salbeibutter geschwenkte Steinpilztortellini mit 

Tomaten & frischgehobeltem Parmesan  

Gang V 

Schokosoufflé mit flüssigem Kern mit einer Kugel 

Vanilleeis garniert mit frischen Früchten 

46,-  p. P.    

 

 

 
Weinbegleitung zum Menü  

Gang I    Weißwein [Silvaner]                                                                     

Gang III     Rotwein [C. Hirsch] o. Wießwein [Lugana]                                                                                            

Gang IV    Rosé Wein [Hauswein]                                                                                    

20,-  p. P.   

 

 

Weinbegleitung zum Menü  

Gang I     Weißwein [C. Hirsch]                                              

Gang II     Rotwein [C. Hirsch]                                                  

Gang IV     Rotwein [Primitivo] o. Wießwein [Lugana]                                                                 

Gang V      Rosé Wein [C. Hirsch]                                                                            

26,-  p. P.  

 

 

Alle Preise verstehen sich in Euro & sind inkl. der gesetzlichen MwSt. Bei Fragen zu Inhaltsstoffen oder Allergenen, fragen Sie unseren Service. 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Softdrinks|Säfte   

Wasser [still | spritzig | medium]  

1l Wasser  

Cola | Cola Zero | Fanta                                                          

Spezi | Sprite  

 

 

 

 

0.2 l  
 

2.20 
 

6.90 
 

2.90 
 

 

0.4 l  
 

3.50 
 

      1 Liter 
 

3.90 
 

 

Heißgetränke 

Kaffee  

Cappuccino | Latte Macciato  

Espresso  

Tee 

  

 

 

 

 

Biere 

Grüner | Humbser | Kellerbier [Naturtrüb]                                                 

Dunkles Bier | Grüner Radler  [Naturtrüb]                       

Tucher Pils | alkoholfreies Bier    

Bierschnitt  [0.2l] 

Tucher Weizen | alkoholfreies Weizen  

 

 

 

 

Weißwein 

Silvaner  

Lugana  

Lugana I Frati 

Christian Hirsch  

Weißweinschorle [0.4l] 

 

 

 

 

0.5 l  
 

4.30 
 

 
 

2.20 
 

 

  4.50 

 

Rotwein  

Dornfelder trocken (Pfalz)  

Montepulciano 

Primitivo   

Christian Hirsch  

Christian Hirsch Rosé 

 

 

 

 
 

3.20 
 

4.60 
 

2.90 
 

  2.80 

 

0.2 l  
 

6.40 
 

8.60 
 

12.90 
 

  9.40 
 

6.50 

 

Flasche  
 

21.80 
 

27.60 
 

38.40 
 

  29.90 
 

  0.4 Liter 

 

0.2 l  
 

5.60 
 

9.90 
 

8.80 
 

  9.60 
 

7.90 

 

Flasche  
 

19.60 
 

34.60 
 

32.80 
 

  32.60 
 

27.90 

 

Säfte & Schorlen  

Oragensaft | Maracujasaft                                                

Ananassaft | Traubensaft  

alle Säfte als Schorle   

 

 

 

 

0.2 l  
 

3.70 
 

 
3.40 

 
 

 

Aperitif 

Aperol Spritz  

Lillet  

Hugo  

Campari Orange  

 

 

 

0.25 l  
 

7.90 
 

9.40 
 

8.20 
 

9.90 
 

 

Alle Preise verstehen sich in Euro & sind inkl. der gesetzlichen MwSt.  

 
 

0.4 l  
 

5.20 
 
 
 

4.90 
 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

    

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spiritosen 

Sambucca  

Ramazzotti 

Obstler                 

Haselnuss   

Willi  

Grappa  

 

 

 

 

 

Cocktails  

Cuba Libre  

Cubata  

Mojito  

Pina Colada  

Virgin Colada 

 

 

 

 

Longdrinks  

Gin Tonic  

Vodka Soda  

Vodka O 

Whiskey Cola 

 

 

 

 

 

 

 

Rum & Whisky 

Legendario 5J [Rum Cuba]  

Legendario 7J [Rum Cuba]             

Diktator 12J [Rum Venezuela]   

Bortugal 7J [Rum Venezuela]  

Jack Daniels  

Glenfiddich 12 Single Malt Whisky 

Bushmills, Irish Malt Whisky, 10 Jahre 

 

Unser Angebot umfasst noch weitere Rum & Whisky Sorten.                                                            

Fragen Sie unseren Service.   

 

 

 

 

 

Alle Preise verstehen sich in Euro & sind inkl. der gesetzlichen MwSt.  
 

0.33 l  
 

8 
 

12.50 
 

8.50 
 

  8.50 
 

7.50 

 

Cocktails  

Mai Tai  

Long Island Iced Tea 

Sex on the beach  

Tequila Sunrise  

Caipirinha 

 

 

 

Cocktails  

Ipanema 

Erdbeercolada 

Moscow Mule 

Forsthaus spezial 

 

 

 

 

0.33 l  
 

9.50 
 

10.50 
 

8.50 
 

  8.50 
 

8.50 

 

0.33 l  
 

7 
 

9.50 
 

 10.50 
 

9 
 

   

 

0.33 l  
 

7.50 
 

6.50 
 

 7.50 
 

7.50 
 

   

 

2 cl  
 

4 
 

4.50 
 

 3.50 
 

4 
 

3.50 
 

4 
 

   

 

2.5 cl  
 

6.50 
 

7.50 
 

 12.50 
 

7.50 
 

5 
 

7.50 
 

12.50 
 
 
 

   

 



 

Feiern im Alten Forsthaus Fürth  

 

 

 

 

VOLLSERVICE  FEIERN BIS 05 UHR  EIGENE KÜCHE  PLANUNG & BERATUNG 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

  

 

  

 

  

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hochzeit 

Wir planen und gestalten mit Ihnen gemeinsam 
die perfekte Hochzeitsfeier. Durch die vielen 
verschiedenen Möglichkeiten die das Forsthaus 
in seiner Funktion als Eventlocation bietet, lassen 
sich fast alle Wünsche für Ihren besonderen Tag 
verwirklichen.  

 

 

 
Geburtstag | Taufen & Firmungen 

Das Alte Forsthaus kann für private Feiern, Exklusiv 
für Ihre Gesellschaft allein gebucht werden. Kleineren 
Gesellschaften, kann ein einzelner Gastraum sowie 
ein Teilbereich im Garten zur Verfügung gestellt 
werden.  An Sonntagen bieten wir für Taufen, 
Konfirmationen, oder Familienfeiern die Option der 
Reservierungen im Restaurantbetrieb an. 

 

 

 

Firmenfeiern  

Für Firmenveranstaltungen bietet das Forsthaus viel Platz. 

Von der Firmenweihnachtsfeier über das Sommerfest bis 

hin zur Schulung oder Weiterbildung finden Sie viele 

verschiedene Angebote und Möglichkeiten.                      

Gerne beraten wir Sie in einem persönlichen Gespräch und 

erstellen ein individuelles Angebot. 

 

 



 

das Alte Forsthaus im Wandel der Zeit                                             

 

 

 

 

2017 – heute  

Das Alte Forsthaus wird zur Eventlocation              

mit angeschlossenem Restaurantbetrieb.              

Seit 2019 zählt das Forsthaus zu einem der 

beliebtesten Orte für Hochzeitsfeiern                   in 

der Region.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1750 

Das Alte Forsthaus wird erbaut 

und   dient in seinen ersten Jahren 

als Überwachungsstation für die 

Obstplantagen der angrenzenden 

Fürther Ostergärten. 

 

 

 

1807 

Wohnte Adam Gottfried Zap (geb. 

1745 in Erlangen, gest. 13. September                     

1818 in Fürth) im Forsthaus. Er war ein 

erfolgreicher Fürther Kaufmann im                   

18.Jh. Schützenkaiser & passionierter             

Waffen, Antiquitäten- und Gemälde-

Sammler. 

 

 

 
1810 - 1866 

In diesen Jahren wurde das Alte 

Forsthaus als Bauernhof & zur 

Überwachung der Fürther 

Ostertagsgärten genutzt. 

 

 

1866 

Das am Stadtrand liegende Alte 

Forsthaus, wird in seiner bisherigen 

Funktion nicht mehr benötigt und erlebt 

1866 die Umwandlung zum Gasthaus.  

 

 

 1870 - 1935 

Das Alte Forsthaus war eines der 

beliebtesten Wochenend-   

Ausflugsziele der Fürther Bevölkerung,             

die vorwiegend an dem Wochenende 

das damals noch am Stadtrand 

liegende Forsthaus zu Fuß erreichten. 

 

1945 - 1950 

Nach Kriegsende übernahmen die in Fürth 

stationierten Soldaten der USA den 

gastronomischen Betrieb im Forsthaus.          

Erzählungen zufolge gab es in dieser Zeit,           

viele extensive Feiern, die nicht selten                

mit einem Einsatz der Militärpolizei (kurz MP)        

der US-Amerikaner endeten. 

 

1950 - 2017 

Das Alte Forsthaus wurde wieder von 

Regionalen Gastwirten betrieben und 

blieb über all die Jahre immer eine 

beliebte Adresse für die Fürther 

Stadtbevölkerung.  

 

 

 



 

Ihr Kontakt zu uns  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Angebote & Musterangebote  

Für einen ersten Überblick, haben wir 
verschiedene Musterangebote ausgearbeitet. 
Diese lassen wir Ihnen gerne per E-Mail 
zukommen. Schreiben Sie uns einfach eine kurze 
Nachricht mit dem Anlass der Feier, der 
ungefähren Gästeanzahl und Ihrem 
Wunschdatum.  

 

 

 

Besichtigungstermine  

Gerne zeigen wir Ihnen in einem 30 Minütigen 
Rundgang das Alte Forsthaus und zeigen Ihnen 
dabei alle verschiedenen Möglichkeiten auf.  
Besichtigungenen können nur mit einen Termin 
angeboten werden. Diesen können Sie am 
besten per E-Mail mit uns vereinbaren.  

 

 

 Beratung & Planung  

Nach Terminlicher Absprache, beraten wir Sie 
gerne in einem persönlichem Gespräch und 
erstellen Ihnen einen Ablaufplan für Ihre Feier.  
Durch unser großes Netzwerk, können wir Ihnen 
ebenfalls Empfehlungen für Dienstleister wie DJ, 
Fotograf, Dekoservice und viele weitere geben.  

 

 

 

Reservieren & Buchen  

Termine für Feiern im Alten Forsthaus, werden 
nur nach einer verbindlichen Zusage 
reserviert/eingebucht. Blocken von Terminen 
über mehrere Tage ist nicht möglich. 
Verbindliche Reservierungen/Buchungen müssen 
immer in schriftlicher Form (per E-Mail) erfolgen.  

 

 

 

Kontakt  

Telefon     0911 54832913 
Mobil      0176  41291635 
E-Mail          info@altesforsthausfuerth.de  
Web             www-altesforsthausfuerth.de  
 
 
  
 

 

 

Erreichbarkeiten  

Telefonisch erreichen Sie uns am besten             
zu den folgenden Zeiten.  
 
Dienstag – Donnerstag   10 – 22 Uhr  
Freitag – Sonntag             10 – 18 Uhr  

 

 

 

Allgemeine Fragen  

Viele aufkommende Fragen können Ihnen              
auch unsere Servicemitarbeiter beantworten.                
Gerne können Sie sich im Restaurantbetrieb               
an sie wenden.   

 

 

 

Adresse 

Altes Forsthaus Betriebs und Catering GmbH  
Cadolzburger Straße 75 
90766 Fürth  
 

 
 
  
 

 

 

mailto:info@altesforsthausfuerth.de

